
II

(Nelegislativní akty)

NAŘÍZENÍ

NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) 2022/648 

ze dne 15. února 2022, 

kterým se mění příloha XI nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/2115, pokud jde 
o částku podpory Unie pro typy intervencí pro rozvoj venkova v rozpočtovém roce 2023 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/2115 ze dne 2. prosince 2021, kterým se stanoví pravidla 
podpory pro strategické plány, jež mají být vypracovány členskými státy v rámci společné zemědělské politiky (strategické 
plány SZP) a financovány Evropským zemědělským záručním fondem (EZZF) a Evropským zemědělským fondem pro 
rozvoj venkova (EZFRV), a kterým se zrušují nařízení (EU) č. 1305/2013 a (EU) č. 1307/2013 (1), a zejména na čl. 89 
odst. 4 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V souladu s čl. 11 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013 (2) mají členské státy snížit 
částku přímých plateb, která má být poskytnuta zemědělci v daném kalendářním roce podle hlavy III kapitoly 1 
uvedeného nařízení, alespoň o 5 % pro část podpory přesahující 150 000 EUR. V souladu s čl. 7 odst. 2 uvedeného 
nařízení mají být odhadované prostředky získané z uvedeného snížení k dispozici jako dodatečná podpora na 
opatření v rámci Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV).

(2) V souladu s čl. 11 odst. 6 čtvrtým pododstavcem nařízení (EU) č. 1307/2013 členské státy do 1. srpna 2021
oznámily Komisi své rozhodnutí ohledně snížení částek přímých plateb a odhadované prostředky získané ze snížení 
na kalendářní rok 2022. Z oznámení Bulharska, Česka, Dánska, Estonska, Irska, Řecka, Španělska, Itálie, Lotyšska, 
Maďarska, Nizozemska, Polska, Portugalska, Slovenska a Finska vyplývá, že odhadovaný výsledek získaný ze snížení 
je větší než nula.

(3) V souladu s čl. 14 odst. 1 sedmým pododstavcem nařízení (EU) č. 1307/2013 Belgie, Česko, Dánsko, Německo, 
Řecko, Francie, Lotyšsko a Nizozemsko oznámily Komisi do 1. srpna 2021 rozhodnutí uvolnit jako dodatečnou 
podporu v rámci EZFRV v rozpočtovém roce 2023 určitý procentní podíl svých ročních vnitrostátních stropů na 
přímé platby na kalendářní rok 2022.

(4) V souladu s čl. 14 odst. 2 sedmým pododstavcem nařízení (EU) č. 1307/2013 Chorvatsko, Lucembursko, Maďarsko, 
Malta, Polsko a Portugalsko oznámily Komisi do 1. srpna 2021 svá rozhodnutí uvolnit jako prostředky na přímé 
platby pro kalendářní rok 2022 určitou částku podpory, která má být financována z EZFRV na rok 2023.

(1) Úř. věst. L 435, 6.12.2021, s. 1.
(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví pravidla pro přímé platby 

zemědělcům v režimech podpory v rámci společné zemědělské politiky a kterým se zrušují nařízení Rady (ES) č. 637/2008 a nařízení 
Rady (ES) č. 73/2009 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 608).

CS Úřední věstník Evropské unie 21.4.2022 L 119/1  



(5) Na základě těchto oznámení byly přílohy II a III nařízení (EU) č. 1307/2013 pozměněny nařízením Komise 
v přenesené pravomoci (EU) 2022/42 (3), pokud jde o vnitrostátní a čisté stropy pro přímé platby pro některé 
členské státy na kalendářní rok 2022.

(6) Roční rozpis příspěvku z EZFRV na strategický plán SZP podle jednotlivých členských států a celková výše tohoto 
příspěvku na období 2023 až 2027 jsou stanoveny v příloze XI nařízení (EU) 2021/2115.

(7) Příloha XI nařízení (EU) 2021/2115 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna.

(8) Vzhledem k tomu, že změny provedené tímto nařízením mají dopad na používání nařízení (EU) 2021/2115 pro rok 
2023, mělo by toto nařízení vstoupit v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha XI nařízení (EU) 2021/2115 se nahrazuje zněním uvedeným v příloze tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 15. února 2022.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

(3) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/42 ze dne 8. listopadu 2021, kterým se mění přílohy II a III nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013, pokud jde o vnitrostátní a čisté stropy pro přímé platby pro některé členské státy na kalendářní 
rok 2022 (Úř. věst. L 9, 14.1.2022, s. 3).

CS Úřední věstník Evropské unie L 119/2 21.4.2022  



PŘÍLOHA 

„PŘÍLOHA XI

Rozpis podpory unie na typy intervencí pro rozvoj venkova (2023–2027) podle čl. 89 Odst. 3 

(běžné ceny, v EUR)

Členský stát 2023 2024 2025 2026 2027 Celkem 2023–2027

Belgie 105 730 894 82 800 894 82 800 894 82 800 894 82 800 894 436 934 470

Bulharsko 282 979 644 282 162 644 282 162 644 282 162 644 282 162 644 1 411 630 220

Česko 267 027 708 259 187 708 259 187 708 259 187 708 259 187 708 1 303 778 540

Dánsko 155 982 060 75 934 060 75 934 060 75 934 060 75 934 060 459 718 300

Německo 1 485 615 738 1 092 359 738 1 092 359 738 1 092 359 738 1 092 359 738 5 855 054 690

Estonsko 88 031 648 88 016 648 88 016 648 88 016 648 88 016 648 440 098 240

Irsko 311 641 628 311 640 628 311 640 628 311 640 628 311 640 628 1 558 204 140

Řecko 651 491 600 556 953 600 556 953 600 556 953 600 556 953 600 2 879 306 000

Španělsko 1 081 552 825 1 080 382 825 1 080 382 825 1 080 382 825 1 080 382 825 5 403 084 125

Francie 2 007 185 070 1 459 440 070 1 459 440 070 1 459 440 070 1 459 440 070 7 844 945 350

Chorvatsko 268 849 401 297 307 401 297 307 401 297 307 401 297 307 401 1 458 079 005

Itálie 1 355 321 375 1 349 921 375 1 349 921 375 1 349 921 375 1 349 921 375 6 755 006 875

Kypr 23 770 514 23 770 514 23 770 514 23 770 514 23 770 514 118 852 570

Lotyšsko 142 745 173 117 495 173 117 495 173 117 495 173 117 495 173 612 725 865

Litva 195 495 162 195 495 162 195 495 162 195 495 162 195 495 162 977 475 810

Lucembursko 11 626 644 12 310 644 12 310 644 12 310 644 12 310 644 60 869 220

Maďarsko 384 539 149 416 869 149 416 869 149 416 869 149 416 869 149 2 052 015 745

Malta 19 334 497 19 984 497 19 984 497 19 984 497 19 984 497 99 272 485

Nizozemsko 180 985 369 73 268 369 73 268 369 73 268 369 73 268 369 474 058 845

Rakousko 520 024 752 520 024 752 520 024 752 520 024 752 520 024 752 2 600 123 760

Polsko 1 004 581 539 1 320 001 539 1 320 001 539 1 320 001 539 1 320 001 539 6 284 587 695

Portugalsko 455 630 620 540 550 620 540 550 620 540 550 620 540 550 620 2 617 833 100

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
21.4.2022 

L 119/3  



(běžné ceny, v EUR)

Členský stát 2023 2024 2025 2026 2027 Celkem 2023–2027

Rumunsko 967 049 892 967 049 892 967 049 892 967 049 892 967 049 892 4 835 249 460

Slovinsko 110 170 192 110 170 192 110 170 192 110 170 192 110 170 192 550 850 960

Slovensko 260 599 909 259 077 909 259 077 909 259 077 909 259 077 909 1 296 911 545

Finsko 354 551 956 354 549 956 354 549 956 354 549 956 354 549 956 1 772 751 780

Švédsko 211 889 741 211 889 741 211 889 741 211 889 741 211 889 741 1 059 448 705

EU-27 celkem 12 904 404 700 12 078 615 700 12 078 615 700 12 078 615 700 12 078 615 700 61 218 867 500

Technická pomoc 
(0,25 %)

30 272 220 30 272 220 30 272 220 30 272 220 30 272 220 151 361 100

Celkem 12 934 676 920 12 108 887 920 12 108 887 920 12 108 887 920 12 108 887 920 61 370 228 600“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 119/4 

21.4.2022  


	Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/648 ze dne 15. února 2022, kterým se mění příloha XI nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/2115, pokud jde o částku podpory Unie pro typy intervencí pro rozvoj venkova v rozpočtovém roce 2023 
	PŘÍLOHA 


